Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVIII • Edição 4059 • Manaus, quarta-feira, 25 de junho de 2025 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Jomar Ricardo Saunders Fernandes

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 012/2025
Processo Administrativo nº. 2025/000001854-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro total para veículos ofi ciais do Tribunal de

Justiça do Estado do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 26/06/2025, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 11/07/2025, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras
O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 23 de junho de 2025.

Adriano da Silva Cavalcante
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 087/2025 - SECOP/DVCC/SGC

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo 021/2025 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025/000032338-00
3. DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Luiz Mattos e Engenheiros Associados LTDA.
5. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço especializado para a elaboração do Inventário de Emissões

de Gases de Efeito Estufa (GEE) com auditoria externa, nas condições estabelecidas no Termo de Referência
6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato rege-se por toda a legislação aplicável à espécie e ainda pelas disposições

que a complementarem, alterarem ou regulamentarem, cujas normas, desde já, entendem-se como integrantes do presente Termo,
especialmente às normas constantes da Lei 14.133/21, a Resolução nº 64/2023 deste Tribunal de Justiça, ou outra que vier a substituí-
la, e demais normas legais pertinentes.

7. VALOR: O valor total da contratação é de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a prestação de serviços do presente Contrato serão custeadas, no

exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3290.2560.0001, Elemento de Despesa 33903502, Fonte de Recurso
1.759.201.0.0000.0000 , Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário EstaduaL),
Nota de Empenho 2025NE0002177, de 18/06/2025, no valor de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

9. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias, contados da lavratura deste Contrato, na forma do art.
105 da Lei 14.133/21.

Manaus/AM, 23 de junho de 2025.

Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

		2025-06-25T09:58:03-0400